[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.08.2021г.
	с.Пировское
	№469-п

О создании комиссии по предоставлению

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,    ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края», постановлением администрации Пировского района  от 13.11.2020г. № 326-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства на территории Пировского муниципального округа», постановлением администрации Пировского муниципального округа от 01.04.2021 № 149-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского муниципального округа», руководствуясь  ст. 24 и 36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по  предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о комиссии по  предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим  силу постановление администрации Пировского района от 01.11.2011 г.   №  507-п      «О создании комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»;

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского
муниципального округа                                                                            А.И.Евсеев

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Пировского муниципального округа

от 31.08.2021г. №469-п

СОСТАВ

комиссии по  предоставлению субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

Председатель комиссии:

Евсеев А.И. –  глава  Пировского муниципального округа;

Заместитель председателя комиссии:

Ивченко С.С. –  первый заместитель главы Пировского муниципального округа ;

Секретарь комиссии:

Дорошко И.А. – главный специалист отдела экономики;

Члены комиссии:

Гольм А.Г. – заместитель главы округа по обеспечению жизнедеятельности;

Шляхтина Т.В. – заведующая отделом учёта и отчётности администрации Пировского  округа;

Трофимов А.В. –  главный специалист отдела правовой и кадровой работы администрации округа;
Толстихин В.А. – начальник отдела по сельскому хозяйству администрации округа;
Астапов А.В. – директор КГБУ «Центр занятости населения Пировского района» (по согласованию).

	Приложение № 2

к Постановлению администрации Пировского муниципального округа
от 31.08.2021 г. №469-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Пировского округа, созданным для осуществления полномочий в сфере поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пировского муниципального округа", утвержденной постановлением администрации округа от 13.11.2020 г. № 326-п, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 01.04.2021 № 149-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского муниципального округа».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, нормативно-правовыми актами Пировского района и настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ  КОМИССИИ

2.1. Принятие решений о назначении субсидии с указанием ее размера либо об отказе в предоставлении субсидии в случаях, предусмотренных соответствующими порядками предоставления субсидий, утвержденными постановлениями администрации Пировского округа (далее - Решение).

2.2. Принятие Решений осуществляется на основании рассмотрения сведений, указанных в заявлении субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на получение субсидий, предусмотренных утвержденной муниципальной программой, и проверки достоверности и полноты представленных документов, предусмотренных утвержденным порядком предоставления данных субсидий.

2.3. Содействие взаимодействию органов местного самоуправления округа и иных органов, имеющих полномочия по реализации мероприятий программы.

3. КОМИССИЯ ИМЕЕТ ПРАВО

3.1. Принимать Решение по рассматриваемым вопросам в пределах своей компетенции.

3.2. Запрашивать информацию у заявителя, необходимую или недостающую для принятия Решения о назначении субсидии, не противоречащую требованиям, предусмотренным утвержденным порядком их предоставления.

3.3. Привлекать иных специалистов, необходимых для принятия Решения.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений субъектов малого или среднего предпринимательства в отдел экономики администрации округа на предоставление субсидий.

4.2. Работой  комиссии руководит ее председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя.

4.3. Заседание  комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее списочного состава.

4.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (в случае его отсутствия - заместителем председателя) и секретарем.

4.6. Секретарь  комиссии направляет протоколы заседаний ее членам и обеспечивает ознакомление заинтересованных лиц с принятыми Решениями в течение трех дней со дня проведения заседания  комиссии.

4.7. Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.